
 CITTA’ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINA n. 84 del 07/02/2011 

 
OGGETTO: Impegno per  spese di  rappresentanza mese di genna io 2011.  
 

L’anno duemilaundici  il giorno 7 del mese di febbraio  alle ore 11,00 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31.12.2010; 
 
RICHIAMATE: 
- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con decreto L.vo 18 agosto, n° 

267 del 2000; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 2 4.1.2011, con la quale è stato definito il 

P.E.G. per l’anno 2011; 
 
CONSIDERATO, che il Sindaco, nella sua attività istituzionale, riceve la visita di delegazioni di altri 
Comuni, di autorità, rappresentanti  e funzionari di altri Enti ed Istituzioni, professionisti ecc. con i 
quali lo stesso, intrattiene rapporti istituzionali e che, in queste occasioni è consuetudine offrire, a 
seconda delle circostanze, un omaggio o un segno di ospitalità, quale può essere una colazione di 
lavoro o una semplice consumazione al bar, ecc.;  
 
CHE inoltre, nella ricorrenza di feste nazionali e solennità civili, è d’uso organizzare cerimonie per 
le quali è necessario provvedere alla stampa di manifesti, inviti, all’acquisto di corone, bandiere e, 
talvolta al noleggio di pullman, nei casi in cui le cerimonie si svolgono fuori sede; 
 
CHE  per  la  fornitura  di  tali  beni  e servizi  ci si rivolgerà alle ditte  fornitrici  
del nostro Ente quali: 
 
Orafo Polidoro Mario, Toro Bevande, Inst.Ne. Impianti, Piccolo Fiore, Studio Artistico Sciusco 
Franco, Pizzeria “Il Ristoro Dei Frentani”, Pizzeria Marcucci, Pizza Shock, Libreria Europa, Libreria 
D’Abruzzo, Iper Ortona, Società cooperativa Prisma, Ristorante Miramare, Ristorante Il Sestante, 
Ristorante Trattoria dell’Apostolo, Albergo Ristorante Vistamonte, Grafica Editoriale e Pubblicitaria 
Moby Dick, Autolinee F.lli Civitarese, Autolinee F.lli Napoleone, Tipolitografia Colaiezzi, Gioielleria 
Gigante, Fiorista Fiordaliso, Creazioni Artistiche Pina, Incisoria, Petite Fleur di Noce Assunta, Foto 
Aragona, Ristorante Al Vecchio Teatro, Società Il Castello srl, Onoranze Funebri Masciangelo, 
Free Power Service, Strumenti Musicali D’Intino, Serigrafica Studio L (Elle), Bar 900, Scultore 
Polleggioni Valter, Hotel Ideale, Enoteca Non Solo Vino, Gioielleria Rapini, Blu Foto, Tipografia De 
Luca, Teddy Ceramiche, Gioielleria Seccia, Gioielleria Gallucci, Ristorante Il Gambero, Trattoria 
San Domenico, Piccorossi Arte, Buffetti Office Point di Mancini Nadia, Libreria Mondadori, Banda 
Città di Ortona Ngof dei F.lli Cieri snc, Fleurs Decò sas di Forlano Anna Laura, Passioni 
Antiquariato/Modernariato/Oggetti d’arte” di Alessandra Verna, Hotel Mara, L’atelier, Gioielleria 
Adriana, Carental Autonoleggio,Tommy Della Frana, Gernone Tullio Corniciaio, Amici del Teatro, 
Pizzeria Gastronomia Fioravante, Luca Perenich Corporation, Oggetti in Fiore di Flacco Monaco 
Cinzia, A.S. Audio Sound Light Service di Antonelli Stefano, Traslochi e Trasporti Paoloemilio, 
Franchino Service, Editore La Piazza, Associazione Officina Ortona, Gof di Vanni Domenico & C., 
Casa Del Caffè Di Roberti Marilena, Pubblicità & Servizi Studio L Di Mansueto Gabriele, La 
Bottega del Buongustaio, Audiolefe di Domenico De Luca, Pasticceria Cantelmi, Lavanderia 
Moderna tutte operanti sul territorio ortonese e Ditta NS Bandiere di San Salvo, Edizioni Studio 
Elle di Marsico Nuovo (PZ) ed Edizioni Studio Idea 82, Volpiano (TO); F.A.Rt. Fabbrica 
Premiazione Sportive, Ass. Culturale Musicale Riola (Bo), Ad Promotion di Luca Rombolacci –
Lanciano, ABC Grafiche di Riccardo Bruni - Vasto, Margani Armando Edizione Libri (AQ) 
A.S.T.R.A. Soc. Coop. a r.l. - Pescara, Rete 8 srl - Lanciano, Antenna10 - Lanciano, Telemax 
Lanciano – Videocittà - Lanciano, TRSP Tele Radio San Pietro, Palmerio A.G. Tipografia 
Guardiagrele, Edizioni Menabò D’Abruzzo - Promozione Spettacolo di Minnucci Paolo, Sangritana 

1° SETTORE  
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Segreteria del Sindaco 



Viaggi & Vacanze, Muzak di Miscione Ferdinando Vasto, Fabbrini Angelo (PE) ed altri fornitori che 
si individueranno in seguito. 
 
CONSIDERATO che per le forniture con pagamenti in contrassegno è necessario autorizzare 
l’Economo Comunale ad effettuare con rimessa diretta tali pagamenti; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario dover impegnare la somma complessiva di Euro 8.086,00,  sui 
competenti capitoli del Bilancio 2011; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare per le spese di rappresentanza, feste nazionali e solennità civili la somma 

complessiva di Euro  8.086,00, per la fornitura di beni e servizi connessi alle esigenze riportate  
in premessa  sui sottoindicati capitoli del Bilancio 2011; 

 
 

-   EURO   796,00     sul  Cap. 155   “ SPESE VARIE PER IL SINDACO” 
 
- EURO   800,00    sul  Cap. 920   “ FESTE NAZIONALI E SOLENNITA’ CIVILI- 

    PRESTAZIONI DI SERVIZI” 
 

-    EURO   3.200,00  sul  Cap. 940   “ CONGRESSI, CONVEGNI, CELEBRAZIONI- 
    PRESTAZIONI DI SERVIZI” 
 

-    EURO   990,00    sul Cap. 1260  “ SPESE PER FESTE NAZIONALI SOLENNITA’ CIVILI- 
    PRESTAZIONI DI SERVIZI” 

 
     EURO   2.300,00  sul Cap. 1280    “CONGRESSI, CONVEGNI,CELEBRAZIONI- 

    PRESTAZIONI DI SERVIZI 
 
2) di avvalersi per la fornitura di beni e servizi di cui in premessa, dalle sopra citate ditte, nonché, 

per quelle che si individueranno in seguito, del Comune di Ortona ed altre ditte specializzate 
operanti fuori dal territorio comunale, che abitualmente, svolgono queste attività per conto 
dello stesso; 

 
3) di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare direttamente i pagamenti nel caso di 

forniture in contrassegno. 
    
  

Il Compilatore 
(O.F.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
Dott. Domenico Galanti 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
Dott. Marcello di Bartolomeo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

 


